

Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok č. I: Zmluvné strany

Objednávateľ : Mesto Dolný Kubín
Hviezdoslavovo námestie 1651/2
026 01 Dolný Kubín

štatutárny zástupca : Ing. Ján Prílepok, primátor mesta

kontaktná osoba : Ing. Patrícia Benková a Ing. et. Ing. Jana Šaligová

bankové spojenie : VUB, a.s. pobočka Dolný Kubín

číslo účtu : 20426332/0200

IBAN : SK2002000000000020426332

IČO : 00314463

DIČ : 2021339254

telefón : 043-5814432

Zhotoviteľ : MARETTA projekt s.r.o.
J. Ťatliaka 1782/2
026 01 Dolný Kubín

zápis : OR OS Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 70258/L

štatutárny zástupca : Ing. Peter Mareta, konateľ

kontaktná osoba : Ing. Peter Mareta

bankové spojenie : VUB, a.s. Dolný Kubín

číslo účtu : 3989113253/0200

IBAN : SK03 0200 0000 0039 8911 3253

IČO : 51719975

IČ DPH : SK2120779254

telefón : 0905509254, 043/5864169

Článok II.: Predmet dodatku

2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo centrálné číslo 323/2019 uzavretá dňa 03.06.2019 sa v Článku č. III.: Predmet zmluvy mení a dopĺňa tak, že bude znieť nasledovne:

„Článok č. III.: Predmet plnenia

3.1 Predmetom plnenia je zhotovenie diela - vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie v rozsahu projektovej dokumentácie pre realizáciu diela na akciu - Technická vybavenosť k IBV Nad Brehmi Dolný Kubín, SO - 100 Komunikácie a spevnené plochy, SO - 100-1 Komunikácia, chodník, SO 100-2 Križovatka na ceste I/70, staničenie od

0,000 km po staničenie 0,163 km - I. etapa, SO - 511 Dažďová kanalizácia - I. etapa, SO - 603 Verejné osvetlenie - I. etapa vrátane polohopisného a výškopisného zamerania dotknutého územia. Projekt je nutné naprojektovať v súlade s platným kapacitným posúdením stykovej križovatky a zabezpečiť súčinnosť pri inžinierskej činnosti (zabezpečenie, resp. obstaranie kladných vyjadrení k vypracovanej projektovej dokumentácii všetkých dotknutých orgánov verejnej správy a správcov inžinierskych sietí pre účely stavebného konania) stanovisko Slovenskej správy ciest - Bratislava k upravenej projektovej dokumentácii a zabezpečenie súhlasu Ministerstva dopravy a výstavby SR s technickým riešením odlišným od príslušných STN riešené Objednávateľom, tak že Zhotoviteľ bude súčinný pri vybavovaní a v prípade potreby sa zúčastní rokovaní s dotknutými orgánmi.

Pre vylúčenie pochybností je stavbu potrebné vyprojektovať a umiestniť v rámci územia vymedzeného platným Rozhodnutím Obce Oravská Poruba o umiestnení stavby č. 2005/10/92 TS5A/10 zo dňa 08.09.2005 a bez chodníka v priestore troch jazdných pruhov.

Rozpočet stavby bude súčasťou finálnej verzie projektovej dokumentácie odsúhlasenej všetkými dotknutými orgánmi verejnej správy a správcami inžinierskych sietí (vrátane súhlasného stanoviska Slovenskej správy ciest - Bratislava a súhlasu Ministerstva dopravy a výstavby SR s technickým riešením odlišným od príslušných STN).

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa predmetu plnenia a objednávatel' sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa Článku č. IV. tejto zmluvy.

3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade so súťažnými podkladmi, STN, EN, technickými predpismi rezortu dopravy a ostatnými právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.

3.4 Zhotoviteľ pri realizácii diela musí dodržiavať všeobecne - technické požiadavky pre projektovanie inžinierskych stavieb, STN, EN, technické predpisy rezortu dopravy, predpisy požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci súvisiace s vypracovaním projektovej dokumentácie.“

2.2. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo centrálné číslo 323/2019 uzavretá dňa 03.06.2019 sa v Článku č. IV.: Cena mení a dopĺňa tak, že bude znieť nasledovne:

„Článok č. IV.: Cena

4.1 Zhotoviteľ zhotoví predmet plnenia v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy.

4.2 Dohodnutá zmluvná cena bola určená na sumu vo výške 9.900,00 EUR vrátane DPH, z toho cena bez DPH 8.250,00 EUR a 20% DPH vo výške 1.650,00 EUR.

Cena prác navyše v zmysle dodatku č. 1 bola určená na sumu vo výške 4.320,00 EUR vrátane DPH, z toho cena bez DPH 3.600,00 EUR a 20% DPH vo výške 720,00 EUR.

Cena nevykonaných prác v zmysle dodatku č. 2 bola určená na sumu vo výške -840,00 EUR vrátane DPH, z toho cena bez DPH -700,00 EUR a 20% DPH vo výške -140,00 EUR.

Cena prác navyše v zmysle dodatku č. 3 bola určená na sumu vo výške 3.480,00 EUR vrátane DPH, z toho cena bez DPH 2.900,00 EUR a 20% DPH vo výške 580,00 EUR.

Celková cena vrátane prác navyše a nevykonaných prác bola určená na sumu vo výške 16.860,00 EUR vrátane DPH, z toho cena bez DPH 14.750,00 EUR a 20% DPH vo výške 2.670,00 EUR.

Cena je v zmysle § 6 ods. 2 a 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách maximálna a pevná.

4.3 Cena diela predstavuje náklady za vypracovanie 6 vyhotovení projektovej dokumentácie

*v tlačenej forme vrátane jedného vyhotovenia projektovej dokumentácie v elektronickej forme na dátovom nosiči. Výkresová časť vo formáte *.dwg a *.pdf, textová časť vo formáte *.docx a *.pdf, tabuľková časť vo formáte *.xlsx a *.pdf.*

4.4 V prípade výskytu nepredvídaných činností oproti pôvodnej ponuke, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, predloží zhotoviteľ cenovú kalkuláciu na písomné odsúhlasenie objednávateľovi. Vykonanie týchto činností bude upravené formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia vykonania týchto nepredvídaných činností oboma zmluvnými stranami.

2.3. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo centrálné číslo 323/2019 uzavretá dňa 03.06.2019 sa v Článku č. V.: Čas plnenia a dopĺňa tak, že bude znieť nasledovne:

„Článok č. V.: Čas plnenia

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v dohodnutom čase:

- termín začatia služby: do 7 dní od uzatvorenia tejto zmluvy
- termín dodania služby: do 15.06.2024 – zmena projektovej dokumentácie do priestoru vymedzeného územným konaním

Článok III.: Záverečné ustanovenia

- 3.1. V ostatných ustanoveniach, týmto dodatkom č. 3 nedotknutých, zostáva základná Zmluva o dielo centrálné číslo 323/2019 zo dňa 03.06.2022 nezmenená.
- 3.2. Tento dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dva rovnopisy.
- 3.3. Zmluvné strany si tento dodatok č. 3 prečítali, porozumeli jeho obsahu a prehlasujú, že nebol uzatvorený v tiesni, ani za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vo vlastnom mene podpisujú.
- 3.4. Tento dodatok č. 3 je platný dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle mesta v zmysle zákona č. 546/2010 Z. z. s poukazom na ustanovenie § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Príloha:

- ponuka za naviac práce

Objednávateľ

Zhotoviteľ

V Dolnom Kubíne, dňa:

V Dolnom Kubíne, dňa:

Mesto Dolný Kubín
Ing. Ján Prílepok
primátor

MARETTA projekt s.r.o.
Ing. Peter Mareta
konateľ